



ELETROFORTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME

CNPJ: 08.629.568/0001-88

VP8, Folha 28 Quadra 42 Lote 02 – Nova Marabá – CEP: 68.506-420 – Marabá-Pará

Fone: 3321-9126

E-mail: comercialeletoforte@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Marabá, 10 de Agosto de 2017

A Comissão Especial de Licitação – CEL/SEVOP/PMM - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 019/2017

Att: Pregoeiro

Prezados Senhores,

Após examinarmos o Edital do Pregão Presencial em referência, com o qual estamos plenamente de acordo, apresentamos nossa proposta referente o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA BORRACHARIA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP, conforme abaixo.

O VALOR GLOBAL da nossa proposta é de R\$ 91.290,00 (Noventa e Hum Mil, Duzentos e Noventa Reais) conforme planilhas anexo.

LOTE I R\$ 70.740,00 (Setenta Mil, Setessentos e Quarenta Reais).

LOTE II R\$ 20.550,00 (Vinte Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais).

LOTE I						
ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VL. UNIT R\$	VL. TOTAL R\$
1	UN	1	CARRINHO DE TIRAR CAIXA DE MARCHA	WORKER	2.450,00	2.450,00
2	UN	1	GIRAFA 2.000 TON	WORKER	2.930,00	2.930,00
3	UN	1	CINTA DE CORRENTE PARA RETIRAR FILTROS	WORKER	288,00	288,00
4	UN	1	TORQUIMETRO 3/4"	WORKER	580,40	580,40
5	UN	1	PARQUIMETRO	WORKER	155,00	155,00
6	UN	4	SACO DE TRAPO	VONDER	7,40	29,60
7	UN	6	BACIAS DE CONTENÇÃO (MASSEIRA)	VONDER	23,48	140,88
8	UN	4	MARCADOR INDUSTRIAL	VONDER	13,70	54,80
9	CX	1	ELETRODO 1/8	ESAB	13,80	13,80
10	CX	1	ELETRODO 3/25	ESAB	13,55	13,55
11	CX	1	ELETRODO 4	ESAB	14,50	14,50
12	KG	5	ARAME DE SOLDA AMARELA	ESAB	89,00	445,00
13	KG	5	ARAME DE SOLDA DE BRONZE	ESAB	14,00	70,00
14	KG	1	MANGUEIRA DE MAÇARICO 15M	CONDOR	11,88	11,88
15	UN	1	CANETA DE MAÇARICO P/CORTE	CONDOR	294,00	294,00
16	UN	1	CANETA DE MAÇARICO P/LANTERNAGEM	CONDOR	221,00	221,00
17	UN	1	BICO PARA MAÇARICO N°2-4/2-6/8	CONDOR	36,00	36,00
18	UN	2	CORTA CHAMA	CONDOR	42,70	85,40
19	UN	1	JOGO DE EXPANSOR	WORKER	928,69	928,69
20	UN	1	JOGO DE ENCOLHER	WORKER	14,00	14,00
21	UN	3	LENTE DE SOLDA N°12 (COM LENTE)	VONDER	2,00	6,00
22	UN	3	OCULOS DE MAÇARIQUEIRO	VONDER	4,10	12,30
23	UN	2	PERNEIRA DE MAÇARIQUEIRO	VONDER	23,80	47,60
24	UN	2	PROTETOR FACIAL DE MAÇARIQUEIRO	VONDER	18,20	36,40
25	UN	2	PAR DE PERNEIRA DE MAÇARIQUEIRO	VONDER	23,80	47,60
26	UN	2	AVENTAL DE MAÇARIQUEIRO	VONDER	35,00	70,00
27	UN	2	PAR DE BOTAS N°40 E 41 S/BIQUEIRA	VONDER	54,50	109,00

28	UN	4	PAR DE LUVA DE SOLDADOR	VONDER	16,80	67,20
29	ROLO	100	VULCANITO (VULCANITE)	VIPAL	44,55	4.455,00
30	LATA	100	COLA PRETA P/REMENDO	VIPAL	41,20	4.120,00
31	LATA	100	COLA BRANCA CV 001	VIPAL	29,65	2.965,00
32	UN	24	BICO S DE ENCHER PNEUS	CONDOR	22,00	528,00
33	UN	14	CALIBRADOR DE PNEUS	CONDOR	44,30	620,20
34	CX	200	REMENDO P/ PNEUS SEM CAMARA	VIPAL	15,60	3.120,00
35	MT	100	MANGUEIRA P/ ENCHER PNEU	VIPAL	5,50	550,00
36	MT	50	MANGUEIRA P/ ENCHER MAQUINA PNEUMATICA	VIPAL	9,00	450,00
37	UN	20	AGULHA DE REMENDO A FRIO	CONDOR	55,80	1.116,00
38	UN	2	COMPRESSORES DE AR W96011H 425 LITROS HP	MOTOMIL	9.000,00	18.000,00
39	UN	1	FUNIL PEQUENO	COBEL	28,00	28,00
40	UN	1	FUNIL GRANDE	COBEL	50,00	50,00
41	UN	2	FUNIL MEDIO 1 CANO RETO E 1 CANO TORTO	COBEL	33,00	66,00
42	UN	1	CADEADO MÉDIO	PADO	18,00	18,00
43	UN	1	BOMBA DE TRANSFERENCIA DE OLEO	COBEL	343,00	343,00
44	UN	25	MANGUEIRA PARA ENCHER PNEUS	VIPAL	5,40	135,00
45	UN	4	SECA VALVULA	CONDOR	5,80	23,20
46	UN	1500	REMENDO FRIO PARA CAMARA DE AR N°2	VIPAL	0,91	1.365,00
47	UN	1500	REMENDO FRIO PARA CAMARA DE AR N°3	VIPAL	1,11	1.665,00
48	UN	1500	REMENDO FRIO PARA CAMARA DE AR N°4	VIPAL	1,30	1.950,00
49	UN	1000	MANCHAO N°03	VIPAL	4,50	4.500,00
50	UN	1000	MANCHAO N°04	VIPAL	7,50	7.500,00
51	UN	1000	MANCHAO N°05	VIPAL	8,00	8.000,00
TOTAL R\$						70.740,00
LOTE II						
1	UN	3	ALICATE DE PRESSÃO	WORKER	34,00	102,00
2	UN	4	ALICATE UNIVERSAL	WORKER	31,00	124,00
3	UN	1	ALICATE DE CORTE	WORKER	26,50	26,50
4	UN	1	ALICATE BOMBA D'ÁGUA	WORKER	33,80	33,80
5	UN	1	ALICATE DE BICO QUE ABRE	WORKER	38,85	38,85
6	UN	1	ALICATE DE GARRA	WORKER	23,30	23,30
7	UN	1	ALICATE DE BICO QUE FECHA	WORKER	37,70	37,70
8	UN	3	CHAVE DE FENDA 1/4X5	WORKER	10,30	30,90
9	UN	3	CHAVE DE FENDA 3/8X10	WORKER	9,50	28,50
10	UN	3	CHAVE DE FENDA 5/16X6	WORKER	7,50	22,50
11	UN	3	CHAVE PHILIPS 1/4X5	WORKER	11,05	33,15
12	UN	3	CHAVE PHILIPS 5/16X6	WORKER	9,10	27,30
13	UN	3	CHAVE PHILIPS 3/8X8	WORKER	8,99	26,97
14	UN	1	CHAVE L N°13	WORKER	42,50	42,50
15	UN	1	CHAVE GRIFE 36/24	WORKER	22,00	22,00
16	UN	1	CHAVE PNEUMATICA	WORKER	450,00	450,00
17	UN	1	CHAVE COMBINADA 1/8"	WORKER	122,50	122,50
18	UN	1	CHAVE COMBINADA 1"	WORKER	39,70	39,70
19	UN	2	CHAVE COMBINADA 16MM	WORKER	17,20	34,40
20	UN	2	CHAVE COMBINADA 17MM	WORKER	15,40	30,80
21	UN	2	CHAVE COMBINADA 19MM	WORKER	18,65	37,30
22	UN	1	CHAVE GRIFE 36MM	WORKER	240,00	240,00
23	UN	1	CHAVE GRIFE 24MM	WORKER	120,00	120,00
24	UN	1	CHAVE COMBINADA 1.1/2	WORKER	140,00	140,00

25	UN	1	JOGO DE CHAVE ALEN	WORKER	31,30	31,30
26	UN	1	JOGO DE CHAVE TORQUE	WORKER	73,00	73,00
27	UN	1	CHAVE COMBINADA 3/8	WORKER	9,00	9,00
28	UN	4	CHAVES DE FOLGAR DE RODA MANUAL	WORKER	190,00	760,00
29	UN	4	CHAVE PNEUMATICA P/ FOLGA RODA	WORKER	1.600,00	6.400,00
30	UN	2	CHAVE DE RODA 27/30	WORKER	90,00	180,00
31	UN	2	CHAVE DE RODA 33/36	WORKER	92,00	184,00
32	UN	1	CHAVE DE SOQUETE N°30	WORKER	50,00	50,00
33	UN	1	CHAVE DE SOQUETE N°37	WORKER	80,00	80,00
34	UN	1	TURQUEZA	WORKER	41,03	41,03
35	UN	1	MARRETA DE 1KG	WORKER	26,50	26,50
36	UN	1	MARRETA DE 3KG	WORKER	62,50	62,50
37	UN	2	TALHADEIRA	WORKER	25,50	51,00
38	UN	2	MARTELO BOLA	WORKER	39,00	78,00
39	UN	1	CAIXA DE FERRAMENTAS 7 GAVETAS	WORKER	100,00	100,00
40	UN	8	VASSOURÃO	WORKER	23,00	184,00
41	UN	2	ENCHADAS MEDIA	WORKER	35,00	70,00
42	UN	2	PÁ MEDIA	WORKER	30,00	60,00
43	UN	2	TALHAS 1.500 TON	WORKER	1.100,00	2.200,00
44	UN	1	TESOURA CORTA LATA	WORKER	150,00	150,00
45	UN	2	ARCO DE SERRA COMPLETO	WORKER	35,00	70,00
46	UN	3	ALAVANCA PARA MÃO DE FORÇA (FERRO RESISTE)	WORKER	165,00	495,00
47	UN	1	FURADEIRA DE IMPACTO	SKIL	380,00	380,00
48	UN	3	MÃO DE FORÇA DE FERRO MACIÇO	WORKER	170,00	510,00
49	UN	4	ESPATULA DE MONTAR E DESMONTAR AR PNEUS	WORKER	155,00	620,00
50	UN	6	ESPATULA DE DESMONTAR PNEU DE RODA	WORKER	60,00	360,00
51	UN	1	LIXADEIRA 11 MIL RPM	SKIL	90,00	90,00
52	UN	5	LIXADEIRA DE PNEUS (MODELO DE RETIFICA)	SKIL	200,00	1.000,00
53	UN	2	MACACO HIDRAULICO 12 TON	WORKER	300,00	600,00
54	UN	2	MACACO HIDRAULICO 20 TON	WORKER	400,00	800,00
55	UN	2	MACACO HIDRAULICO 30 TON	WORKER	800,00	1.600,00
56	UN	1	MACACO JACARÉ 2 TONELADA	WORKER	800,00	800,00
57	UN	1	MACACO JACARÉ 800GR	WORKER	600,00	600,00
TOTAL R\$						20.550,00

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

Cumpre-nos informar-lhes que examinamos os documentos de licitação, inteirando-nos dos mesmos, para a elaboração da presente proposta.

Em consonância com os referidos documentos, declaramos:

Que nos comprometemos a efetuar o objeto como descrito nos documentos de licitação

Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data limite para entrega do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;

Que todas as despesas com a preparação e apresentação da presente proposta correrão unicamente por nossa conta:

Que a apresentação desta proposta, considerou o pleno conhecimento do prazo e das condições locais onde serão entregues os materiais;

Que concordamos com as disposições do Edital, e reconhecemos a "PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ", o direito de aceitar ou rejeitar todas as propostas sem que assista qualquer direito indenizatório;

Que temos conhecimento que a "PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ" não aceitará cláusulas ou condições que estipulem o faturamento por empresa diversa daquela que apresentar a proposta;

Que nos propomos a cumprir com todas as determinações de origem legal relacionados no Edital e Minutas, bem como as que surgirem por determinação legal.

NOME: GILVAN MARTINS MIRANDA JÚNIOR

CPF: 007.281.702-22

RG: 6352024

CARGO: SOCIO PROPRIETÁRIO

ENDEREÇO: VP8, FOLHA 28 QUADRA 42 LOTE 02 - NOVA MARABÁ - MARABÁ-PARÁ

TELEFONE: 094 3321-9126 / 99163-2585